АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2015 № 201/4
О создании межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области
В соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по внешнему виду и размещению рекламных конструкций и средств размещения информации на зданиях и сооружениях, утвержденными постановлением Правительства Московской области от 23.01.2014 N 3/1, в целях сохранения архитектурного своеобразия, декоративного убранства, тектоники, пластики, а также цельного и свободного восприятия фасадов, создания комфортного визуального пространства на территории Московской области Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области.

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области (прилагается).

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области (прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Источником финансирования публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области А.Д. Донского.

Глава городского округа                                                                                          А.А. Суханов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Электросталь
Московской области

от 27.03.2015 № 201/4
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области
1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области (далее – Рабочая группа) создана с целью упорядочивания и приведения в соответствие нормативно-правовой базе фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций, объектов некапитальной торговли, внешнего вида и состояния фасадов зданий и сооружений, элементов благоустройства (включая уличное и архитектурное освещение, озеленение территорий, навигационное оборудование, малые архитектурные формы, ограждения) (далее – Объекты) на территории городского округа Электросталь Московской области.

1.2. В своей работе Рабочая группа руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Законом Московской области от 30.12.2014 г. № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», настоящим Положением, постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 31.12.2009 № 660/10 «Об утверждении положения о порядке установки рекламных конструкций на территории городского округа Электросталь Московской области», постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 30.06.2014 № 534/8 «Об утверждении изменений и дополнений в отдельные муниципальные правовые акты Администрации городского округа Электросталь Московской области по вопросам, регулирующим нормы и правила благоустройства территории городского округа Электросталь Московской области», другими нормативными актами органов государственной власти и местного самоуправления.

2. Задачи Рабочей группы
2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:
- совершенствование архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области;

- обеспечение использования современных технологий и материалов при проектировании, размещении и эксплуатации Объектов.

3. Функции Рабочей группы

3.1. Рабочая группа осуществляет следующие функции:

- выявление Объектов, подлежащих ремонту, замене, реконструкции, демонтажу и принудительному демонтажу;

- рассмотрение материалов проверок технического состояния, соответствия проектам размещения и нормативной документации, правомочности установки Объектов;

- рассмотрение и согласование проектов, схем размещения, предложений по размещению и внешнему виду Объектов.
4. Права Рабочей группы

4.1. Для осуществления возложенных на нее функций Рабочая группа имеет право:

- направлять рекомендации Администрации городского округа Электросталь Московской области о демонтаже Объектов, выдаче соответствующих предписаний;
- участвовать в подготовке проектов постановлений и распоряжений Администрации городского округа Электросталь Московской области по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы, в том числе об аннулировании разрешений на установку рекламных конструкций;

- принимать участие в подготовке предложений о признании недействительными разрешений на установку рекламных конструкций и о принудительном демонтаже Объектов;
- рассматривать и направлять рекомендации Администрации городского округа Электросталь Московской области по поступившим обращениям о согласовании размещения рекламно-информационных конструкций;
- подготавливать и направлять предложения о направлении материалов по фактам нарушений действующего законодательства в правоохранительные и контролирующие органы по подведомственности;

- запрашивать и получать от органов государственной власти, органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, юридических и физических лиц необходимую для реализации своих целей и задач информацию;
- привлекать экспертов, консультантов для участия в работе Рабочей группы.

5. Порядок работы Рабочей группы
5.1. При поступлении материалов от организаций, уполномоченных на проведение проверок, содержащих информацию о неправомочности установки Объектов, Рабочая группа рассматривает поступившие материалы и в трехдневный срок направляет в Администрацию городского округа Электросталь Московской области предложение о выдаче предписания владельцу Объекта (по форме согласно приложению №1 настоящего положения) об устранении выявленных нарушений.
5.2. В случае неисполнения владельцем Объекта предписания, указанного в п. 5.1, в установленный срок, Рабочая группа направляет в Администрацию городского округа Электросталь Московской области предложение о привлечении административных органов.

5.3. Предписание, указанное в п. 5.1, подписывается заместителем Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области.
5.4. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости и созываются председателем Рабочей группы.

5.5. Председатель Рабочей группы руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении ее состава.

5.6. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

5.7. Заседания проходят под председательством председателя Рабочей группы (в случае его временного отсутствия – заместителя председателя).

5.8. В качестве заинтересованных лиц к участию в работе Рабочей группы могут быть привлечены юридические и физические лица, интересы которых могут быть затронуты в результате принятия решений Рабочей группы.

5.9. Неявка заинтересованных лиц не является препятствием к работе Рабочей группы.

5.10. Решения Рабочей группы оформляются в виде протоколов заседаний за подписью всех членов Рабочей группы и утверждаются ее председателем.

5.11. Подготовку материалов для заседаний Рабочей группы, ведение протоколов заседаний Рабочей группы, информационное и документальное обеспечение деятельности, а также хранение документации и направление решений в Администрацию городского округа Рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей группы.

Приложение N 1

к Положению о межведомственной рабочей группе по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области
ПРЕДПИСАНИЕ № ____

ОБ УСТРАНЕНИИ ВЫЯВЛЕННЫХ НАРУШЕНИЙ ________________________________
_______                                                                        "___"____________20___ г.

Межведомственной рабочей группой по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области, на территории городского округа выявлено нарушение:

__________________________________________________________________
(в чем заключается нарушение)

вид (тип) объекта __________________________________________________,

принадлежащего: __________________________________________________________________

(наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

установленного: __________________________________________________________________
(местонахождение объекта)

В соответствии с (ссылка на закон или нормативный правовой акт органа местного самоуправления) предписываем владельцу _______________
__________________________________________________________________
(наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

в срок до «____» __________20___г. устранить выявленное нарушение с приведением территории в первоначальное состояние и восстановлением благоустройства.

Заместитель Главы Администрации

городского округа Электросталь

Московской области                                                         ____________/_______/

                                                                                                         (подпись)

Предписание получил __________________________________________________________________

(дата, Ф.И.О., подпись, либо штамп организации - владельца объекта)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Электросталь Московской области
от 27.03.2015 № 201/4
Состав межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области (далее – Рабочая группа)
Председатель Рабочей группы:
Донской А.Д. – заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области.

Члены Рабочей группы:
Соколова С.Ю. – заместитель Главы Администрации городского округа – начальник управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью.

Иванов А.Л. – консультант отдела градостроительной деятельности Администрации городского округа Электросталь Московской области.

По согласованию:

Шлыкова Е.И. – директор МКУ «Центр по рекламе и информации».
Маркин В.К. − заместитель начальника территориального отдела № 12 территориального управления № 2 Госадмтехнадзора по Московской области.

Петрова Н.С. – консультант территориального отдела городского округа Электросталь Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области.
Булатов Д.В. – начальник территориального отдела городского округа Электросталь Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области.

Секретарь Рабочей группы:
Лузина А.Е. – специалист МКУ «Центр по рекламе и информации».